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پای صحبت مردم

کوتاه از شهرستان ها  

شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
 1400 وجود  از  البرز  استان 
هکتار بافت فرسوده در استان 

البرز خبر داد.
ابوالفضل باقرنیا اظهار کرد: 
بافت‌های فرسوده در این استان 
یکی از مهم‌ترین معضلاتی است 
که باید بیش از پیش به آن توجه 
شود.وی با اعلام اینکه از این میزان 
750 هکتار بافت فرسوده در کرج 

فارسان - خبرنگار کیهان:
نماینده مردم شهرستان‌های فارسان، اردل، کیار و کوهرنگ در 
مجلس شورای اسلامی در سفر به شهر گوجان و در جمع کشاورزان 
این شهر از افزایش هزار میلیارد تومان بودجه از سوی دولت به 

بخش کشاورزی خبر داد.
حمیدرضا عزیزی افزود: دولت 85 درصد هزینه آبیاری نوین پرداخت 
می‌کند. رئیس جهاد کشاورزی استان چهارمحال‌وبختیاری نیز در حاشیه 
بازدید از پروژه‌های کشاورزی این شهر گفت: 30 درصد  اراضی شهر گوجان 
به سامانه آبیاری نوین مجهز شده که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال 

150 هکتار از زمین‌های کشاورزی این شهر به این سامانه مجهز شود.
ذبیح‌الله غریب افزود: برای اجرای سامانه‌های آبیاری در کشت باید 
کشاورزان تشویق به اجرای آن شوند تا راندمان تولید محصول بالا رفته 

و صرفه اقتصادی برای کشاورزان به دنبال داشته باشد.

مدیر بخش آبزی پروری 
موسسه تحقیقات علوم 
سالانه  گفت:  کشور  شیلاتی 
بیش از 200 میلیون قطعه ماهی 
زینتی در کشور تولید می‌شود.

عباس متین‌فر افزود: 12 
مزرعه تولید ماهیان زینتی در 
کشور فعال است که سالانه حدود 
200 میلیون قطعه ماهی زینتی 

تولید می‌کنند.
وی بیان کرد: 250 گونه ماهی 
زینتی در کشور وجود دارد که 

اغلب آن‌ها غیر بومی است.
متین‌فر ابراز کرد:  بیشتر 

ماهیان زینتی کشور در استان‌های 
تهران و فارس و شهرهای کاشان و 

محلات تولید می‌شود.
وی در ادامه ابراز کرد: سالانه 
250 هزار تن ماهی گرمابی، 
100 هزار تن سردآبی، 500 تن 
خاویاری و 20 هزار تن میگو در 

کشور تولید می‌شود.
متین‌فر گفت: از میزان ماهیان 
گرمابی تولید شده کشور سالانه 
20 هزار تن از نوع کپور به عراق 
صادر می‌شود. وی اظهار کرد: 
همچنین سالانه 20 هزار تن میگو 

به خارج از کشور صادر می‌شود.

یاغیان  روستای  اهالی 
شهرستان بوکان در آذربایجان 
با 21 خانوار و 120 نفر  غربی 
و  سیگار  نوع  هیچ  جمعیت، 
مواد دخانی مصرف نمی‌کنند و 
هیچ پرونده قضایی در محاکم 

دادگستری ندارند.
این روستا که در بخش 
مرکزی شهرستان بوکان در 
فاصله 50 کیلومتری جنوب غربی 
مرکز این شهرستان و در مسیر 
فرعی جاده بوکان به سردشت و 
در منطقه ایل‌گورک قرار دارد به 
روستای عاری از دخانیات و بدون 

پرونده قضایی معروف است.
ساکنان این روستای 21 
خانواری که یکی از روستاهای 

محروم این منطقه نیز به شمار 
چندانی  تحصیات  از  می‌رود 
برخوردار نبوده و حتی بیشتر 

آنها از نعمت سواد محروم هستند 
ولی دیدگاه خاصی به مقوله 
سیگار کشیدن در میان آنها 
ریشه گرفته که باعث شده این 
روستا چند دهه شاهد استفاده 

از دخانیات نباشد.
ساکنان این روستا هیچ‌گونه 
اطلاعاتی در مورد مضرات سیگار 
ندارند ولی همتی که در بین 
بزرگان روستا و ریش‌سفیدان 
آن وجود دارد، باعث شده که در 
این روستا استعمال دخانیات به 

طور کامل ممنوع شود.
بزرگان روستا وقتی تصمیم 

به ترک سیگار گرفتند، دیگر 
ساکنان روستا نیز به تبعیت از 
ما اقدام به ترک سیگار کردند و 
اکنون بیش از 10 سال است که 
هیچ کدام از اهالی این روستا لب 
به سیگار و مواد دخانی نزده‌اند.

استعمال نکردن دخانیات در 
این روستا هم‌اکنون نهادینه و به 
یک فرهنگ تبدیل شده است 
و تمامی اهالی روستا از این 
قانون پیروی می‌کنند و خرید 
و فروش هرگونه سیگار و تنباکو 
در مغازه‌های روستا ممنوع و عمل 

قبیح است.

ساری - خبرنگار کیهان:
نفرات برتر  سی و هشتمین 
قرآن کریم  دوره مسابقات 
خواهران اداره اوقاف شهرستان 

ساری معرفی شدند.
بالای 18  نفرات برگزیده 
سال در رشته ترتیل عبارتند از: 
سمیه ولی‌خوانی، آتنا وریانی و 
سمیه اکبری در رشته قرائت: 
زهرا کمالی‌فر، مریم نوپور،‌زکیه 
براری در رشته حفظ کل: زهرا 
سلطان‌پور، طیبه فرشتیان و 

سیده‌معصومه سیدی، در حفظ 
20 جزء قدسیه رضوانی، نفرات 
برتر رشته حفظ 10 جزء عبارتند  
جعفرزاده  اکرم  شوشتری،  سمیه 
و رقیه مظلومی، در پنج جزء: 
زینب واحد، زهرا حاجی طاهری و 
زهرا پورولی  به عنوان نفرات برتر 
انتخاب شدند. همچنین در اولین 
دوره رشته دعاخوانی رقیه رضایی، 
صدیقه کاظمی و مریم خودنیا به 
ترتیب رتبه اول تا سوم این دوره 

از مسابقات را کسب کردند. 

اختصاص اعتبار به راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری
شهرکرد- خبرنگار کیهان: استاندار چهارمحال و بختیاری گفت:  
در سال جاری 640 میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات استانی و ملی 
به راه و شهرسازی استان اختصاص پیدا کرد. قاسم سلیمانی دشتکی 
بیکاری و تامین مسکن و ازدواج را مهم‌ترین مشکلات مردم چهارمحال و 
بختیاری به خصوص جوانان دانست و تاکید کرد: مسئولان موظفند برای 

رفع این مشکلات تلاش کنند.
وی با بیان اینکه مسئولان در مصوبات، آئین‌نامه‌ها و قوانین‌ راه حل 
اجرایی برای انجام مشکلات مردم پیدا کنند، افزود: مدیران بانک‌ها نیز 

خلاف روال توسعه استان عمل نکنند.
کاندیدای جایزه بین‌المللی طراحی پوستر 

سمنان- خبرنگار کیهان: پوستر دانشجوی دانشکده هنر دانشگاه 
سمنان، کاندید جایزه هفتمین دو سالانه بین‌المللی طراحی پوستر چین 

شد.
»میثم نامدار« دانشجوی کارشناسی ارشد ارتباط تصویری دانشکده 
هنر دانشگاه سمنان و عضو انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران، در 
بخش پوستر‌های فرهنگی دوسالانه طراحی پوستر چین با ارائه پوستر 
تئاتر »رمز شب« جزو نامزد‌های دریافت جایزه این دوسالانه قرار گرفت.

موضوع اصلی این تئاتر درباره، سربازی است که در یک پادگان نظامی 
دچار مشکلات عجیبی می‌شود.

پسگیری اراضی ملی
رشت- خبرنگار کیهان: رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
تالش گفت: 12 نفر اراضی ملی در مسیر جاده روستای »کیش دیبی« 
به »آق اولر« تالش را به صورت غیرقانونی تصرف کرده بودند که اراضی 
مذکور توسط اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان باز پس 
گرفته شد. کریم پوراکبری با بیان اینکه مساحت زمین‌های تصرف شده 
7 هزار و 750 متر مربع بود گفت: ارزش این زمین‌ها 2 میلیارد و 450 
میلیون ریال است. وی افزود: این افراد متخلف جهت سیر مراحل قانونی 

به مراجع قضایی معرفی شدند.
رشت کتابخانه شهری دارد

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان با اشاره به اینکه رشت صاحب 
اولین کتابخانه کشور بوده است گفت: اکنون این شهر فقط 5 کتابخانه 

شهری دارد.
محمدپور افزود: در حال حاضر سرانه فضای کتابخوانی رشت برای 
هر 100 نفر یک مترو 46 سانتی‌متر است که این فضا باید تا پایان برنامه 
پنجم توسعه به بیش از 4 متر مربع برسد چرا که در سال 1404 سرانه 

فضای کتابخوانی در رشت 8 متر مربع پیش‌بینی شده است.
وی خاطرنشان ساخت: استفاده از اتوبوس شهری به عنوان کتابخانه 
سیار، ایجاد ایستگاه مطالعه در پایانه‌های حمل و نقل و استفاده از نمادهای 
کتاب و کتابخوانی در سطح شهر از پیشنهادات اداره کل کتابخانه‌های 

عمومی گیلان برای بالا بردن سرانه مطالعه است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دستی و گردشگری 
آذربایجان شرقی گفت: تاکنون 
9 آیین عاشورایی از استان به 
ناملموس کشور  عنوان میراث 
در فهرست آثار ملی به ثبت 

رسیده است.
فرزین حق‌پرست اظهار 
تیمچه  عزاداری  آیین‌های  کرد: 
مشعل‌گردانی  تبریز،  مظفریه 
عجب‌شیر،  شیشوان  روستای 
تخته‌زنی روستای فیروزه سالار 

آذرشهر، شاخسی- واخسی )شاه‌ 
حسین- وای حسین( تبریز، 
روستای سیه‌ سران  علم‌گردانی 
جلفا، شبیه‌خوانی شهر بخشایش، 
علم‌بندی و الله الله حسینا و اینا 
شمع‌گذاری  و  مراغه  شهرستان 
)شمع پایلاما( از جمله آیین‌های 
عاشورایی هستند که تاکنون از 
آثار  آذربایجان شرقی در فهرست 

ملی کشور به ثبت رسیده‌اند.
وی با بیان اینکه یکی از 
آیین‌های عاشورایی قدیمی و در 
عین حال منحصر به فرد آذربایجان 

در  واخسی«  »شاخسی،  مراسم 
تبریز است، افزود: این مراسم از دهه 
آخر ذیحجه آغاز شده و در ظهر روز 

عاشورا به اوج خود می‌رسد.
حق‌پرست اظهار کرد: ریشه 
لغوی شاخسی- واخسی چندان 
مشخص نیست اما برخی آن را 
مخفف شاه حسین- وای حسین 

می‌دانند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری آذربایجان 
شرقی گفت: جدای از سوگواری 
که ویژگی بارز اغلب آیین‌های 

عاشورایی است، نقطه تمایز این 
مراسم با سایر عزاداری‌ها در اعلان 

جنگ کردن علیه ظالم است.
وی با اشاره به اینکه در 
این مراسم عزاداران چوب‌های 
مخصوص عزاداری در دست دارند 
و وقتی چوب به زمین می‌رسد ندای 
شاخسی و وقتی چوب به سرشان 
نزدیک می‌شود واخسی می‌گویند، 
گفت: این حرکت نشانه همراهی با 
یاران حسین‌بن علی)ع( در جنگ 
با لشکر یزیدبن معاویه در صحرای 

کربلا است.

معاون گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی 
رضوی  خراسان  گردشگری  و 
گفت: افزون بر 20 میلیون زائر 
و گردشگر طی نیمه نخست 
امسال به این استان و شهر 

مشهد سفر کرده‌اند.
سیدجواد موسوی افزود: علاوه 
بر این تعداد زائر و مسافر داخلی، 
811 هزار گردشگر خارجی نیز در 

این مدت به مشهد سفر کرده‌اند.
وی رشد شمار مسافران و زائران 
را در این مدت نسبت به مدت 
مشابه پارسال پنج درصد اعلام کرد.
موسوی گفت: براساس آمارها 
طی این فاصله زمانی کل اقامت و 
اسکان در استان بالغ بر 14 میلیون 

نفر شب برآورد شده است.
وی افزود: 9 میلیون و 49 هزار 
و 294 نفر شب اقامت مربوط به ایام 

تابستان امسال بوده است.
موسوی ادامه داد: بیشترین 
اسکان تابستان در اماکن رسمی 
مربوط به هتل‌ها بوده که بالغ بر 

216 هزار نفر شب است.
وی گفت: بیشترین میزان 
اقامت در تابستان هم مربوط به 
مدارس مشهد با رقم یک میلیون 

و 833 هزار نفر است.
موسوی افزود: بیشترین اقامت 
تابستانی در مدارس استان هم 
مربوط به شهریور ماه است که به 
بیش از یک میلیون و 500 نفر 

شب رسید.

با تصویب اعضای شورای اسلامی شیراز، نرخ بلیت مترو برای 
دانش‌آموزان و دانشجویان این شهر تا یک سال، نیم‌بها ارائه 

می‌شود.
شهردار شیراز اظهار داشت: هزینه تمام شده بلیت قطار شهری برای 
جابجایی هر مسافر 40 هزار تومان است در حالی که همین هزینه در 
اتوبوس یک هزار تومان است که در همین شرایط نیز بر روی هر دو بخش 

یارانه پرداخت می‌شود.
علیرضا پاک‌فطرت افزود: برخی دانش‌آموزان ترجیح می‌دهند با اتوبوس 
که بلیت آن 200 تا 300 تومان است تردد کنند که از 500 تومان مترو 
کمتر می‌شود اما با توجه به این‌که مترو در آغاز راه است نیم‌بها شدن بلیت 
آن برای مدت یک سال منجر به تشویق دانش‌آموزان و خانواده آنان در 
استفاده از مترو می‌شود. وی افزود: اگر قرار باشد ادامه پروژه قطار شهری 
با سرعت خوبی پیش رود و خط یک تا پایان سال کامل افتتاح شود لازم 
است در پنج سال آینده مبلغ قابل توجهی از بودجه شهرداری صرف 
نگهداری مترو شود چرا که شرکت بهره‌برداری مترو هزینه‌های بالایی دارد.

مدیرکل منابع طبیعی استان کرمانشاه گفت: اعتبارات 
تخصیص‌یافته برای پیشگیری و مقابله با خشکیدگی جنگل‌های 

بلوط در استان ناکافی است.
مراد شیخ ‌ویسی، مساحت جنگل‌های استان کرمانشاه را 527 هزار 
هکتار اعلام کرد و افزود: براساس آمارهای موجود تاکنون حدود 150 هزار 
هکتار از جنگل‌های بلوط استان از پنج تا 40 درصد به خشکیدگی بلوط 
دچار شده‌اند.وی گفت: خشکیدگی بلوط در سال 89 در ایلام شناسایی 
شد و در سال 90 مشخص شد که حدود 15 هزار هکتار از جنگل‌های 
بلوط استان کرمانشاه نیز به خشکیدگی بلوط دچار شده‌اند که این میزان 

اکنون به 150 هزار هکتار رسیده  است.
شیخ ویسی گفت، سال گذشته مجموع اعتبارات مصوب شده برای 
پیشگیری و مقابله با جنگلهای بلوط در استان کرمانشاه حدود دو میلیارد 
و 700 میلیون تومان اعلام شد که تنها حدود 30 درصد اعتبارات مصوب 
تخصیص یافت.وی عنوان کرد: امسال هنوز رقمی برای پیشگیری و مقابله 
با خشکیدگی جنگل‌های بلوط در استان کرمانشاه اعلام نشده است. سال 
گذشته در سطح 20 هزار هکتار از سطوح آلوده، عملیات بهداشتی جنگل، 

انجام و پایه‌های آلوده خارج و سوزانده شد.

منزل ما روبروی اورژانس بیمارستان امام خمینی اهواز قرار گرفته 
و چند سالی است که فاضلاب خیابان در خانه ما جاری می‌شود.

با تماس‌های مکرر با شرکت و آب و فاضلاب کنده‌کاری‌های لازم 
انجام شد، اما اعلام کردند که نیاز به لوله‌کشی دارد و محل کنده‌کاری را 
نیمه‌کاره رها کردند. شرکت آب و فاضلاب و شهرداری هیچ کدام خود 
را مسئول این وضعیت نمی‌دانند و از خود سلب مسئولیت می‌کنند.

با توجه به نزدیکی محل سکونت ما به اورژانس بیمارستان و لزوم 
فراهم بودن محیطی بهداشتی، متاسفانه شلوغی خیابان باعث شده با 

انداختن برخی اشیا، این گودال دوباره سرریز کند.
طی آخرین تماسی که با شرکت آب و فاضلاب داشتم، اعلام کردند 
که بودجه نداریم در حالی که از راه آب درون حیاط ما فاضلاب سرریز 

کرده و بوی تعفن ما را به ستوه آورده است.
انصاری از اهواز

کرج- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شهر جدید هشتگرد گفت: 4 هزار واحد مسکن 
مهر قابل افتتاح در شهر جدید هشتگرد وجود دارد که تنها به 
سبب مشکل آب و برق و محوطه‌سازی بهره‌برداری نمی‌شود.
محمدرضا توکلی از واگذاری 500 واحد مسکن مهر خبر داد و 
با اشاره به تحویل دو مدرسه به شهرک، اظهار داشت: این مدارس از 

ابتدای مهر پذیرای دانش‌آموزان شهر جدید هشتگرد بود.
وی گفت: شهر جدید هشتگرد در مجموع به 42 مدرسه نیاز دارد 
که سه مدرسه دیگر شامل دو مدرسه 12 کلاسه و یک هنرستان تا یک 
ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد و هفت مدرسه نیز در حال ساخت 

است و در هفته دولت سال آينده افتتاح خواهد شد.
توکلی افزود: ساخت 12 مدرسه را نیز به مناقصه گذاشته‌ایم که 
با تحویل این مدارس پرونده مدارس این شهر جدید تا پایان سال 

آینده بسته خواهد شد.
وی با بیان اینکه پیش از این 18 مدرسه در اختیار آموزش و 
پرورش قرار گرفته بود، اظهار داشت: تا پایان سال جاری دو پاسگاه 
کلانتری نیز در شهر جدید هشتگرد تحویل داده می‌شود و دو مسجد 
نیز تا پایان سال جاری تکمیل می‌شود و 4 مسجد مورد نیاز باقیمانده 

نیز در سال 95 به بهره‌برداری می‌رسد.
توکلی گفت: تا پایان سال جاری دو مرکز تجاری و در سال آینده 
نیز یک مرکز تجاری بزرگ در هشتگرد افتتاح می‌شود و 10 طرح 

نیز در این زمینه به بخش خصوصی واگذار شده است.
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید هشتگرد همچنین از افتتاح 
خط قطار برقی این شهر در سال آتی خبر داد و گفت: متاسفانه به 
علت فراهم نشدن هزینه‌های احداث قطار برقی هشتگرد، افتتاح این 
طرح به هفته دولت سال 95 موکول شد که البته تکمیل این خط 

ریلی منوط به تامین منابع در این مرحله است.
وی اظهار داشت: این مسیر ریلی، هشتگرد را به ایستگاه گلشهر 

و سپس به ایستگاه صادقیه تهران متصل می‌کند.

سردی هوا و کاهش قیمت سبب تاخیر در برداشت مرکبات 
به‌ویژه نارنگی از باغ‌های مازندران و هجوم حشرات مدیترانه‌ای 

به این باغ‌ها شده است.
افزایش تهدید این آفت برای باغ‌های مرکبات سبب شده است تا 
مسئولان جهاد کشاورزی مازندران برای چندمین بار در یک ماه گذشته 

به باغداران برای برداشت سریع‌تر محصولات رسیده هشدار دهند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری از افزایش جمعیت مگس میوه 
مدیترانه‌ای در باغ‌های مرکبات این شهرستان به دلیل عدم جمع‌آوری 
میوه‌های رسیده خبر داد. طهمورث قاسم‌نژاد گفت: با توجه به افرایش 
جمعیت مگس میوه مدیترانه‌ای در تله‌های ردیابی و مشاهده خسارت 
روی انواع مرکبات، ضروری است باغداران برای جلوگیری از خسارت و 
مدیریت در کنترل آفت نسبت به برداشت تمام میوه‌های رسیده اقدام کنند.

وی اضافه کرد: باغداران علاوه بر جمع‌آوری میوه‌های ریزشی از پای 
درختان برای نصب تله‌های جلب‌کننده در باغ‌ها برای کاهش جمعیت 

مگس میوه مدیترانه‌ای دست به کار شوند.
قاسم‌نژاد از باغداران خواست تا میوه‌‌های آلوده و ریزشی پای درختان 
را برای جلوگیری از سرایت آفات به سایر درختان در عمق نیم متری دفن 
کنند. مگس میوه مدیترانه‌ای آفت بومی آفریقاست و از سال 85 تاکنون 

میهمان باغ‌های مرکبات مازندران است.

اهواز - خبرنگار کیهان:
مشاور استاندار خوزستان 
در امور آب گفت: انتقال آب از 
بالادست حوزه کرخه و کارون 
به اصفهان منجر به مشکلات 

اجتماعی شده است.
مهدی قمشی با بیان اینکه 
در استان مشکلاتی اجتماعی به 
واسطه آب ایجاد شده که همچنان 
تبعات آن را می‌پردازیم،‌ افزود: در 
حوزه اروند، با مشکل نخیلات و در 
بخش کرخه نیز با مشکل مهاجرت 
روستاییان از اطراف این رودخانه 
و حاشیه‌نشینی در اطراف شهر 

مواجه هستیم.
وی بیان کرد: در کشور از 

جهت وجود مسائل قومی و 
مذهبی با تنگناهایی مواجه هستیم 
که اختلافات جدید بر سر آب نباید 
به آن اضافه شود. اکنون سیاست 
کشور در خصوص سدسازی به 
شیوه مخزنی مسکوت مانده و این 
موضوع پیگیری نمی‌شود در حالی 
که توانایی کارون در کسب انرژی 

هنوز به قوت خود باقی است.
قمشی افزود: ظرفیت موجود 
در حوزه کارون از جهت تولید 
انرژی توسط سدها نزدیک به دو 
برابر وضعیت فعلی است و این 
رویه باید به سمت و سوی تولید 
انرژی از طریق سدهای جریانی 

تغییر یابد.

نماینده مردم شهرستان‌های 
کلاله  گالیکش،  مینودشت، 
اعلام کرد: صاحبان  ومراوه‌تپه 
مجتمع  از  مسکونی  واحد   72
480 واحدی مسکن مهر کلاله 
که براثر نشست زمین غیرقابل 
احداث  برای  سکونت شده‌اند، 
رایگان  زمین  از  مسکن جدید 
و تسهیلات برخوردار می‌شوند.

عبدالکریم رجبی افزود: 72 
واحد از 480 واحد مسکن مهر 
شهرستان کلاله براثر نشست زمین 
غیرقابل سکونت تشخیص داده 
شده و به خاطر خطراتی که این 
واحدها دارند، نیازمند تخلیه کامل 
است. وی افزود: از روز چهارشنبه 
هفته گذشته براساس اولویت‌بندی 
به کسانی که تاکنون اقدام به تخلیه 
مسکن خود کرده‌اند، به صورت 
رایگان زمین برای احداث مسکن 

واگذار شده است.
رجبی تصریح کرد: هر دو 
خانواده به انتخاب خود، محل 
ساخت را از زمین‌های تفکیک 

شده انتخاب و به صورت مشترک 
در 2 طبقه احداث خواهند کرد.

این نماینده مجلس با بیان 
اینکه، این افراد می‌توانند از 
تسهیلات بانکی برای احداث منازل 
مسکونی خود بهره‌مند شوند، اظهار 
کرد: برای بازپرداخت تسهیلاتی که 
بابت مجتمع 480 واحدی دریافت 
کرده‌اند، سه سال فرصت دارند اما 
چون این خانواده‌ها نتوانسته‌اند از 
مسکن مهر ساخته شده استفاده 
کنند، تلاش داریم تا وام‌های قبلی 

آنها توسط دولت تسویه شود.
شهرستان‌های  نماینده 
مینودشت، گالیکش، کلاله و 
مراوه تپه در مجلس شورای 
اسلامی گفت: از خانواده‌هایی که 
در واحدهای مسکن مهر نشست 
کرده و فاقد هرگونه ایمنی سکونت 
دارند تقاضا کرد که این واحدها را 
تخلیه کرده و زمین مسکونی خود 
را دریافت کنند. شهرستان کلاله 
با 116 هزار نفر جمعیت در شرق 

استان گلستان قرار دارد.

شوراها به عنوان یکی از ارکان‌های نظارتی و تقنینی کشور و 
نماد مردم‌سالاری دینی مصداق بارز تمرکززدایی و توزیع قدرت 
تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی برای پیشبرد روند توسعه شهر و روستا 
درمناطق مختلف کشور هستند و می‌تواند مدیریت شهری را سبک‌تر، 
پویاتر و به شیوه محلی و منطقه‌ای با مشارکت مردم محله در بهترین 
سطح خدمت‌رسانی با خود به همراه داشته باشد و بار عمده‌ای را از 

روی دوش دولت بردارد.
در 17 اسفند سال 1377 نخستین دوره انتخابات سراسری 
شوراهای اسلامی شهر و روستا با استقبال گسترده و چشمگیر مردم 
برگزار شد که از نهم اردیبهشت 1378 کار خود را آغاز کردند. منتخبین 
مردم در شوراهای اسلامی شهر و روستا از آن تاریخ اداره امور شهری 
و روستایی را به دست گرفتند و این آرزوی دیرینه حضرت امام)ره( 
محقق شد. متاسفانه از همان تاریخ تاکنون طرح‌ها و لوایحی در جهت 
محدود شدن اختیارات این پارلمان محلی در مجلس شورای اسلامی به 
تصویب نمایندگان رسیده است. از جمله در چند هفته اخیر نمایندگان 
محترم ملت طرح کاهش نمایندگان مردم در پارلمان محلی را که تازه 
در دوره قبل مجلس شورای اسلامی در ارتباط با افزایش تعداد اعضاء 
شوراهای شهر و روستا متناسب با ترکیب جمعیتی آنها به تصویب 

رسید و هنوز حتی یک دوره تجربه نشده است را تصویب کردند.
این در حالی است که متناسب با افزایش جمعیت و گسترده‌تر 
شدن حجم فعالیت‌های شهری و روستایی نیاز به استفاده از نیروهای 
متخصص و فنی بیشتر در حوزه‌های مختلف شوراها بیشتر دیده 

می‌شود.
انتظار می‌رود در آستانه پایان کار این دوره از مجلس نمایندگان 
مردم در مجلس شورای اسلامی در ارتقاء جایگاه پارلمان محلی براساس 
قانون اساسی همت کرده و به تقویت مدیریت محلی با محوریت 
پارلمان محلی اهمیت داده و در این راستا گام بردارند. قطعا فقها و 
حقوق‌دانان محترم و خبره شورای محترم نگهبان طرح مذکور را که 
به نظر می‌رسد مغایرت‌هایی با قانون اساسی کشور دارد را با دقت 

مد نظر داشته و از بروز یک اشتباه تاریخی پیشگیری خواهند کرد.
پرویز سالاری - عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس

همدان- خبرنگار کیهان:
نخستین جشنواره نقاشی 
دیواری همدان به همت 
شهرداری  زیباسازی  سازمان 

این شهر برگزار شد.
در مراسم پایانی این جشنواره 
تلاش  گفت:  همدان  شهردار 
داریم تا زمینه را برای برگزاری 
جشنواره‌های فرهنگی و هنری 
آماده ساخته و ضمن زیباسازی 
فضای شهری، مفاخر و الگوهای 

خود را معرفی و ارائه کنیم.
سیدمصطفی رسولی ادامه داد: 
جشنواره نقاشی دیواری الگوی 
جدیدی محسوب می‌شود که لازم 
است در دستور کار سایر حوزه‌های 

شهری نیز قرار بگیرد.
وی یادآور شد: شرکت‌کنندگان 
در نخستین جشنواره نقاشی 
دیواری همدان، در 800  مترمربع 
از فضای شهری، 26 اثر هنری 

خلق کردند.

امنیتی  سیاسی  معاون 
استانداری همدان اظهار داشت: 
دانشنامه استان همدان در 110 
جلد هم‌اکنون در دست تدوین قرار 
دارد و امیدواریم به زودی بخشی از 

آن آماده و منتشر شود.
لهی‌تبار  ا براهیم  محمدا
خاطرنشان کرد: این دانشنامه در 
سه بخش دوران پیش از اسلام، 
دوره پس از اسلام و تاریخ معاصر 
تدوین شده و به معرفی آداب و 
رسوم، مسائل جمعیتی، مفاخر و 
مشاهیر و نقش همدان در دفاع 

مقدس و... می‌پردازد.
در پایان این مراسم، طرح‌های 
برگزیده جشنواره معرفی شدند و 

از نفرات برتر تقدیر به عمل آمد.
همچنین تصویر سردار شهید 
حسین همدانی اثر آرزو کرمی 
هنرمند نقاش همدانی رونمایی و 
به باغ موزه دفاع مقدس این شهر 

تقدیم شد.

ساری- خبرنگار کیهان:
خسارت ناشی از توفان، 
تگرگ و سیل نیمه نخست 
مهرماه سال جاری در 11 
شهرستان استان مازندران 
ریال  و 250میلیارد  هزار  یک 

اعلام شد.
مدیر کل مدیریت بحران استان 
مازندران گفت: بیشترین خسارت 
ناشی از این حوادث طبیعی با 
500میلیارد ریال مربوط واحدهای 

مسکونی روستاییان استان بود.
علی‌اصغر احمدی افزود: بر اثر 
توفان سقف بیش از چهار هزار و 
500 واحد مسکونی روستاییان 
بین 30 تا 100 درصد تخریب شد 
که با مساعدت استانی و با توزیع 
ورق گالوانیزه و ایرانیت مرمت شد.
وی اضافه کرد: سیل، توفان و 
تگرگ به سه هزار و 500 هکتار 
از اراضی باغی، زراعی و واحدهای 
دامپروری و پرورش طیور نیز 
حدود 480 میلیارد ریال خسارت 

وارد کرد.
احمدی میزان خسارت‌های 
وارده به تاسیسات راهسازی، برق 
و آب را نیز افزون بر 255 میلیارد 

ریال اعلام کرد.
وی در مورد خسارت تگرگ 
شخصی  خودروهای  به  مهرماه 
و ماشین‌آلات گفت: در بررسی 
میدانی میزان خسارت ناشی از 
تگرگ به وسایل نقلیه شخصی 
و ماشین‌آلات 100 میلیارد ریال 

بوده است.
احمدی خاطرنشان کرد: 
به خسارت‌دیدگان تا سقف 
30میلیون ریال تسهیلات پس 
از تایید بنیاد مسکن از سوی 
پرداخت  استانی  عامل  بانک‌های 
می‌شود. وی در ادامه گفت: در 
سال جاری بلایای طبیعی به 
خصوص سیل، تگرگ و توفان 
بالغ بر سه هزار و 500 میلیارد 
ریال به بخش‌های مختلف استان 

خسارت وارد کرد.

جوشش فاضلاب در منزل مسکونی

هجوم مگس مدیترانه‌ای
 به باغ‌های مرکبات مازندران

کاهش تعداد نمایندگان شوراها 
طرحی غیرکارشناسی

مدیرکل راه و شهرسازی استان:

1400 هکتار بافت فرسوده در استان البرز وجود دارد

است ادامه داد: باید صاحبان این گونه بافت‌ها در احیای آن با مسئولان همکاری‌های لازم را داشته باشند.
وی تاکید کرد: البته اقداماتی در این خصوص انجام شده که با ارائه تسهیلات احیای بافت‌های فرسوده در 
استان البرز سرعت بیشتری به خود می‌گیرد.باقرنیا افزود: بر اساس آمار موجود 12 هزار واحد فرسوده مسکونی 
در کرج وام 500 میلیون ریالی دریافت می‌کنند که ارائه این تسهیلات می‌تواند سهم به سزایی در احیای 

بافت‌های فرسوده د اشته باشد.

برگزاری نخستین جشنواره
 نقاشی دیواری همدان

صاحبان 72 واحد تخریبی مسکن مهر کلاله 
زمین رایگان می‌گیرند

مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در جهاد کشاورزی 
استان البرز با اشاره به اینکه عرصه‌های ملی کشور جولانگاه 
زمین‌خواران شده است، گفت: این افراد هر روز با یک عنوان 
همچون دریاخواری، کوه‌خواری و دیگر عناوین به جان این انفال 

الهی می‌افتند.
حجت‌الاسلام علی ارجمند افزود: این در حالی است که در 17 کشور 

جهان زمین پشتوانه پولشان هست.
وی با اشاره به تغییر کاربری‌های فراوان اراضی کشاورزی و ملی 
به‌خصوص در استان البرز به دلیل ارزش افزوده بالای این اراضی، اظهار 
کرد: در سال‌های اخیر دادستانی با دستور رهبر معظم انقلاب در بحث 

برخورد با زمین‌خواران ورود کرده و برخوردهایی هم انجام شده ولی 95 
درصد این زمین‌ها هیچ‌وقت به زمین کشاورزی برنمی‌گردند زیرا کشاورزی 

ما کشاورزی اقتصادی نیست.
ارجمند این معضل را به دلیل ضعف قانون در کشورمان دانست و 

گفت: قانون باید در مسیر حمایت از کشاورزان و تولیدکنندگان باشد.
وی با تاکید بر پرداخت یارانه تولید محصولات ارگانیک و کود 
کمپوست، افزود: در کشور ما به جای اینکه بودجه صرف تولید محصولات 
ارگانیک شود بودجه را صرف درمان و راه‌اندازی مراکز درمانی خیریه 

می‌کنیم.
ارجمند اضافه کرد: برخی از مراکز دولتی یارانه‌ای به پتروشیمی برای 

دریافت کودهای شیمیایی پرداخت می‌کنند در حالی که داخل کشور و 
استان البرز کود ورمی کمپوست تولید می‌شود.

وی بیان کرد: در زندان رجایی‌شهر کرج کود کمپوست را تولید می‌کنند 
ولی متاسفانه به دلیل بعضی سیاست‌ها خریدار ندارد.

مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در جهاد کشاورزی استان البرز 
کمیسیون کشاورزی را یکی از ضعیف‌ترین کمیسیون‌ها در مجلس 
عنوان کرد و افزود: اکثر نمایندگان به دنبال کمیسیون‌هایی هستند که 
سفرهای خارجی درپی دارد. ارجمند ادامه داد: هم‌اکنون 15 هزار نوع 
سم در کشور ما تولید می‌شود و آرزوی ما این است که بتوانیم به 100 

سال قبل برگشته و میوه ارگانیک تولید کنیم.

مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در جهاد کشاورزی البرز:

اراضی ملی کشور جولانگاه زمین‌خواران شده است

ثبت ملی 9 آیین عاشورایی آذربایجان شرقی

در نیمه نخست امسال

20 میلیون زائر به خراسان رضوی 
سفر کردند

4 هزار واحد مسکن مهر هشتگرد 
قابل بهر‌ه‌برداری نیست

اختصاص هزار میلیارد تومان بودجه
 به بخش کشاورزی

خشکیدگی 150 هزار هکتار 
از جنگل‌های بلوط کرمانشاه

200 میلیون قطعه ماهی زینتی
 سالانه در کشور تولید می‌شود

هزار و 250 میلیارد ریال خسارات 
سیل، توفان و تگرگ به مازندران

انتقال آب از کرخه و کارون به اصفهان سبب بروز 
مشکلات اجتماعی در خوزستان شده است

معرفی نفرات برتر مسابقات قرآن ساری

یاغیان بوکان، روستایی بدون دخانیات و پرونده قضایی

بلیت مترو برای دانش‌آموزان
 و دانشجویان شیراز نیم‌بها شد


